
 

 
МИХАЙЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

Черкаського району Черкаської області 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

30.09.2024                                    Михайлівка                                            № 215 

    

Про створення фонду захисних  

споруд цивільного захисту 

Михайлівської сільської  

територіальної громади 

 

Відповідно до підпункту 10 пункту а частини 1 статті 361, частини 6 

статті 59 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, пункту 22 

частини 1 статті 19 Кодексу цивільного захисту України, постанови Кабінету 

Міністрів України від 10 березня 2017 року № 138 „Деякі питання 

використання захисних споруд цивільного захисту”, наказу Міністерства 

внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 „Про затвердження 

вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного 

захисту”, з метою ведення обліку захисних споруд цивільного захисту 

Михайлівської сільської територіальної громади, здійснення контролю за 

станом їх утримання та готовності до використання за призначенням , 

забезпечення захисту населення від факторів небезпеки, що виникають 

внаслідок надзвичайних ситуацій у мирний час та дії засобів ураження в 

особливий період, виконавчий комітет сільської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Створити фонд захисних споруд цивільного захисту Михайлівської 

сільської територіальної громади, до якого включити найпростіші укриття 

незалежно від форми власності, які за висновками робочої групи (комісії) з 

оцінки об’єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його 

використання у якості укриття визнані придатними для укриття населення, 

учнів та працівників закладів освіти сільської ради, працівників 

Михайлівської сільської ради.  

2. Затвердити фонд захисних споруд цивільного захисту Михайлівської 

сільської територіальної громади (додається). 

    3. Рекомендувати балансоутримувачам захисних споруд цивільного 

захисту (найпростіші укриття незалежно від форми власності) забезпечити 

утримання захисних споруд, конструкцій і обладнання в готовності до 

використання за призначенням. 



        4. Заступника сільського голови з питань діяльності виконавчих органів 

Є.В. КАРАСЮ забезпечити: 

ведення обліку захисних споруд цивільного захисту Михайлівської 

сільської територіальної громади в порядку, встановленому чинним 

законодавством;   

здійснення контролю за станом утримання споруд цивільного захисту 

Михайлівської сільської територіальної громади та готовності їх до 

використання за призначенням. 

5. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою. 

 

 

 

Секретар сільської ради                                                       Наталія ЛУЦЕНКО 
                                                   

 

 


